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SCENA POLSKA TEATRU CIESZYŃSKIEGO OTRZYMAŁA NAGRODĘ JANTAR 2022 
ZA INSCENIZACJĘ ROKU 
 
 
CZESKI CIESZYN / OSTRAWA Poniedziałkowy wieczór przyniósł Scenie Polskiej Teatru 
Cieszyńskiego ogromny sukces. Spektakl Krzywy kościół otrzymał Nagrodę Jantar za 
najlepszy spektakl roku. Doceniamy, że jury przyznało nagrodę przedstawieniu, które 
wystawiane jest w języku polskim. Chociaż chętnie oglądają je również czescy widzowie. 
 
Zespół artystyczny Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego cieszy się z nagrody wspólnie z 
realizatorami spektaklu, który powstał na podstawie pierwszej części słynnej powieści 
Karin Lednickiej pt. Krzywy kościół. 
 
Jury: "Krzywy kościół w wykonaniu Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego charakteryzuje 
się wysokim poziomem wszystkich elementów inscenizacji. Wśród nich wyróżnia się 
wrażliwe podejście do tematu reżysera Radovana Lipusa. Znakomitym kreacjom 
aktorskim wszystkich przedstawicieli Sceny Polskiej przewodniczy trio głównych ról 
męskich, wśród nich przede wszystkim Jan Monczka w roli Narratora. Inscenizacja na 
podstawie powieści Karin Lednickiej jest jednocześnie prawdziwym nazwaniem tego 
wszystkiego, co współistnienie Czechów i Polaków na terenie dawnego Księstwa 
Cieszyńskiego po obu stronach granicy czesko-polskiej w dawnej i niedawnej 
przeszłości przyniosło i do dziś przynosi." 
 
Wczoraj w ostrawskim Domu Kultury Poklad nagrodę odebrała - wspólnie z 
przedstawicielkami głównych ról żeńskich Małgorzatą Pikus i Barbarą Szotek-Stonawski - 
autorka tłumaczenia i adaptacji Renata Putzlacher. Scenografię i kostiumy do 
nagrodzonego spektaklu zaprojektowała Marta Roszkopfová, wspaniałą muzykę 
skomponowała Dorota Barová, choreografię opracowała Gabriela Klusáková. 
Korepetycje muzyczne prowadził Tomasz Pala, a wideoprojekcje przygotował Roman 
Mrázek. 
 
Jesteśmy dumni również z osiągnięć pozostałych nominowanych z Teatru Cieszyńskiego 
do Nagród Jantar 2022: aktorka Daniela Sedláčková (w kategorii musical za 
przedstawienie Miluji tě, ale... w roli Ženy) i aktorka Jolana Ferencová (za kreację 
aktorską roku w spektaklu Višňový sad w roli Raniewskiej). 
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